For en Kandidat, der opgav som Hovedfag Græsk, som Bifag Latin og Engelsk. De 4 Opgaver i Hovedfaget og de 2 Opgaver i Bifaget Latin vare de samme som for den af de foran nævnte Kandidater, der havde Græsk som Hovedfag og Latin som Bifag. De 2 Opgaver i Bifaget Engelsk vare de samme som for først nævnte Kandidat.

For en Kandidat, der opgav som Hovedfag Latin, som Bifag Græsk og Dansk. De 4 Opgaver i Hovedfaget vare de samme som for den af de foran nævnte Kandidater, der havde Latin som Hovedfag. Græsk: 1) (Version med Kommentar, læst): Platons Theætet, Kap. 2, p. 143 D til p. 144 D. 2) Version, ikke læst): samme Opgave som for den af de foran nævnte Kandidater, der havde Græsk som Bifag. Dansk. De 2 Opgaver vare de samme som for den af de foran nævnte Kandidater, der havde Dansk som Bifag,

#### b. Ved det mathematisk-naturvidenskabelige Fakultet.

Januar 1885.

For en Cand. mag., der indstillede sig til en Tillægsprøve i Geografi: En Oversigt over Middelhavslandenes Klimatforhold.

Juni 1885.

Ingen Kandidater indstillede sig.

#### h. Tillægsexamen i Følge Adg. 1. Juli 1872 og Bekj. 22. Maj 1874.

Januar 1885.

Oversættelse fra Latin til Dansk (Examen i Følge Adg. 1. Juli 1872): (Epist. ad M. Brutum II, 1.) Quum haec scribebam, res existimabatur in extremum adducta discrimen, tristesque litterae et nuntii afferebantur. Me quidem non maxime contur-

babant, his enim exercitibus ducibusque, quos habemus, nullo modo poteram diffidere. Neque assentiebar majori parti hominum; fidem enim consulum non condemnabam, quae suspecta vehementer erat. Desiderabam nonnullis in rebus prudentiam et celeritatem; qua si essent usi, jam pridem rempublicam recuperassemus. Non enim ignoras, quanta momenta sint in republica temporum, et quid intersit, utrum idem ante an post decernatur, suscipiatur, agatur. Omnia, quae severe decreta sunt hoc tumultu, si, quo die dixi sententiam, perfecta essent, non in diem ex die dilata, bellum jam nullum haberemus. Omnia praestiti rei publicae, quae praestare debuit is, qui esset in eo, in quo ego sum, gradu senatus populique iudicio collocatus, nec illa modo, quae nimirum sola sunt ab homine postulanda, fidem, vigilantiam, patriae caritatem; ea sunt enim, quae nemo est, qui non praestare debeat. Ego autem ei, qui sententiam dicat in principibus de republica, puto etiam prudentiam esse praestandam nec me, quum mihi tantum sumpserim, ut gubernacula rei publicae prehenderem, minus putarim reprehendum, si inutiliter aliquid senatui suaserim, quam si infideliter. Ita te para, ut intelligas, aut, si hoc tempore bene res gesta sit, tibi meliorem rem publicam esse faciendam aut, si quid offensum sit, per te esse eandem recuperandam.